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Nic nie może 
być doskonałego. 
Radość, wesołość, 
dobro, ale i żal, 
i gniew, i bunt. 

Cymbał, kto chce, 
żeby zawsze było łatwo. 

Janusz Korczak 

Czas ucieka, wieczność czeka. 

 
                Nasze miasto 
 
  Nasze miasto powiatowe, 
  Takie piękne, kolorowe. 
  Przez to miasto Wilga płynie. 
  O czym mowa? O Garwolinie! 
 
  Chociaż ma już 600 lat, 
  To rozkwita wciąż jak kwiat. 
  Piękne skwery i ulice, 
  Mamy także obwodnicę. 
 
  Trzy kościoły, kino basen, 
  Można tam popływać czasem. 
  Jest stulecia piękna hala 
  I Mc Donalds trochę z dala.  
 
  W naszym mieście kupisz wszystko, 
  Do każdego sklepu blisko. 
  Mrówka, Action, trzy Biedronki, 
  Nawet kupisz tort U Bronki. 
 
  Amfiteatr, skatepark mamy 
  I artystów zapraszamy. 
  Kiedy przyjdzie letnia pora, 
  Tłoczno, gwarno do wieczora. 
 
  Nowe bloki  wciąż powstają 
  By tu mieszkać—zachęcają. 
  W centrum młyn, ozdoba miasta. 
  Jest tu świetnie. No i basta! 
                                 Cezary Mucha klasa Va 

         Numer  jubileuszowy 
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Jubileusz 600-lecia nadania praw 
miejskich miastu Garwolin to wielkie  
i ważne wydarzenie, które głęboko sięga 
naszych korzeni, historii. To chwile, wo-
bec których nie można przejść obojętnie, 
momenty wyjątkowe, skłaniające do re-
fleksji i przemyśleń.  

Każdy jubileusz łączy tradycję z nowo-
czesnością. Kto zna swoje korzenie, pojmuje 
swoją tożsamość, wie kim jest, rozumie sens 
historii i celowość życia. Mamy przyjemność 
i zaszczyt być mieszkańcami miasta o wyjątko-

wej historii. Historii, która nie zawsze była ła-
twa, ale też historii o bohaterstwie, poświęceniu 
i zaangażowaniu. 

Mijające 600 lat nie zawsze traktowało 
nasze miasto łagodnie; zdarzały się liczne nie-
szczęścia, wielokrotnie miasto chyliło się ku 
upadkowi po szalejących pożarach i rabunkach, 
choćby tych najsroższych, szwedzkich, ale były 
też chwile wzniosłe, ważne. Również w najnow-

szej historii łatwo można odnaleźć ciężkie okre-
sy, jak bombardowanie miasta 8 września 1939 
roku, kiedy większość domostw zostało zburzo-
nych lub spalonych.  

Czym są urodziny miasta? To symbolicz-
ne spotkanie przeszłości z teraźniejszością  
i przyszłością. Wydarzenia związane z obcho-
dami urodzin miasta powinny łączyć ze sobą te 
przestrzenie czasowe i choć zwykle urodziny 
trwają 1 dzień, Garwolin świętuje je zdecydo-
wanie dłużej.  

Nasza szkoła włączyła się w to wyjątko-
we wydarzenie wieloma aktywnościami 
pedagogiczno-dydakcyjnymi. Zorganizo-
waliśmy wiele konkursów i działań, jak 
choćby wykonanie przez najmłodszych 
uczniów makiety miasta z naniesieniem 
na niej naszej szkoły. Ta sama grupa 
wiekowa brała udział w konkursowym 
projekcie pocztówki, zachęcającej do od-
wiedzin miasta oraz przygotowała przed-
stawienie, które będzie wystawione w 
czasie uroczystości jubileuszowych.  

Nieco starsi uczniowie pisali wier-
sze i opowiadania, które w literackiej 
formie miały uczcić rocznicę nadania mia-
stu praw miejskich. I co najważniejsze, 
poznać historię własnego miasta w kon-
kursie „Giganci historii”. Konkursowi przy-
świecało zawsze aktualne stwierdzenie 
Józefa Piłsudskiego: „Kto nie szanuje i nie 
ceni swojej przeszłości, ten nie jest go-
dzien szacunku teraźniejszości ani prawa 
do przyszłości”. 

Wśród tych wielu działań odbył się 
też konkurs „ Na rozstaju dróg…” o lokal-
nych kapliczkach i krzyżach. Ale to nie 
wszystko. Urodziny miasta trwają do koń-
ca roku, wśród nich wiele atrakcji jak 
konkurs filmowy, bieg integracyjny, kon-
kurs na grę planszową, sadzenie drzewek 
w porozumieniu z nadleśnictwem, kon-

kurs fotograficzny, czy projekt muralu na ścianę 
sali gimnastycznej czy wreszcie konkurs mate-
matyczny „Garwolin w liczbach”.  

Warto jest aktywnie uczestniczyć we 
wspólnym świętowaniu 600. rocznicę nadania 
praw miejskich Garwolinowi przez cały rok, bo 
to nasze ukochane miasto. 
        
             p.o. dyrektor mgr Agnieszka Majewska 
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„Giganci historii” 
W ramach obchodów 600-lecia na-

dania praw miejskich Garwolinowi w na-
szej szkole odbył się Wielki Szkolny Tele-
turniej Omnibus Wiedzy o Garwolinie „Gi-
ganci Historii”. 

 
Konkurs został zorganizowany z inicjaty-

wy pani Katarzyny Przybysz i pani Anny Szew-
czyk. Podczas otwarcia turnieju pani dyrektor 
Agnieszka Majewska powiedziała: „Jubileusz 
600-lecia miasta jest wyjątkową okazją do po-
znania zarówno historii Garwolina, ludzi, którzy 
tę historię tworzyli oraz równie tych wyjątko-
wych, którzy dbają, aby ocalić jak najwięcej 
wspomnień od zapomnienia”.  

 
W konkursie wzięły udział drużyny repre-

zentujące trzy miejskie szkoły. Pytania dotyczyły 
historii naszego miasta. Zadawał je Krzysztof 
Kot, właściciel garwolińskiego portalu informa-
cyjnego, którego zdjęcia pozwoliliśmy sobie za-
mieścić. 

Uczniowie musieli wykazać się wiedzą  
i refleksem. Po wielu dogrywkach w finale znala-
zły się dwie najlepsze drużyny. Wielkim Szkol-
nym Teleturnieju Wiedzy o Garwolinie – „Giganci 
Historii" zwyciężyli uczniowie z Piątki w składzie: 
Igor Bogusz, Kryspin Dargiel, Bartosz Serzysko 

oraz Bartosz Sobór, uczniowie pani Jolanty 
Zuchniak. 

 
Drugie miejsce zdobyła Publiczna Szkoła 

Podstawowa nr 2 im. I Pułku Strzelców Kon-
nych, zaś trzecie – Publiczna Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. M. Konopnickiej w Garwolinie. Serdecz-
nie gratulujemy zwycięzcom, jak i pozostałym 
drużynom. Wszyscy byliście wspaniali! Jesteśmy 
pod wrażeniem Waszej wiedzy! 

 
Konkurs ubarwiło rodzeństwo, Zofia i Jan 

Krzysztoszek, które przy akompaniamencie Ta-
deusza Zalewskiego, śpiewało piosenki o Garwo-
linie. Konkurs można było obejrzeć w Internecie.  

 
Gratulacje uczestnikom składali m.in. 

Burmistrz Garwolina Marzena Świeczak i prze-
wodniczący Rady Miasta Andrzej Ostolski. 
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Gra miejska 
 „Śladami historii Garwolina” 

W dniu 27 kwietnia 2023 r. na ulicach 
naszego miasta została rozegrana gra terenowa 
pt. „Śladami historii Garwolina", której nasza 
szkoła była organizatorem. Akcja ta została 
przeprowadzona z okazji obchodów 600-lecia 
miasta. W grze wzięli udział uczniowie klas 7 
wszystkich szkół podstawowych w Garwolinie: 
PSP nr 1, PSP nr 2 oraz PSP nr 5. 

 
 Uczniowie, po omówieniu zasad regu-

laminu, przystąpili do wyścigu. Trasa gry pro-
wadziła przez ulice miasta.  

 
W grupach sześcioosobowych, wraz z 

opiekunami, mieli do pokonania 7 stacji, na 
których musieli wykonać określone zadania: 
rozwiązać rebus, zabrać fant czy odpowiedzieć 
na pytania. 

 
 Zawodnicy musieli być przy tym bardzo 
skupieni i uważnie rozglądać się w poszukiwa-
niu podpowiedzi. Na każdej stał nauczyciel z 

uczniami z klasy 8e z „Piątki”, którzy pomogli w 
organizacji przedsięwzięcia. Z każdego punktu 
uczniowie zabierali kopertę ze wskazówką ko-
lejnego miejsca, do którego mają się udać. 

 
 Zabawa była przednia. Uczestnicy z 
ogromnym zaangażowaniem rozwiązywali za-
gadki i bardzo szybko ukończyli trasę. 
  Podczas biegu drużyny odwiedziły Urząd 

Miasta, miejską czytelnię, pomnik księcia Janu-
sza, pomnik Mirona Białoszewskiego, pomnik 
pamięci o Polakach rozstrzelanych przez Niem-
ców, a także Izbę Pamięci przy ulicy Senator-
skiej prowadzoną przez Krzysztofa Ko-
ta.Drużyna z naszej szkoły zajęła pierwsze 
miejsce i otrzymała atrakcyjne nagrody!!! 

Cieszymy się, że nasza gra podobała się 
i dostarczyła wiele dobrych emocji. Wszystkim 
drużynom gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów! Grę przeprowadziły panie: Anna Fal, 
Justyna Misior, Magdalena Paśniczek i Agniesz-
ka Głodek. 
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Sukcesy naszych poetów 
                "Wszystko jest poezją...Każdy jest poetą" 

 

W dniu 27 kwietnia w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Marii Konopnickiej w 
Garwolinie odbyła się uroczystość wręczenia 
nagród w konkursie literackim na wiersz o na-
szym mieście z okazji 600 lat Garwolina.  

Naszą szkołę reprezentowało aż 14 
uczniów. Wiersze ich autorstwa  zostały odczy-
tane po wręczeniu nagród.  

 
Oto lista zwycięzców, którym serdecznie 

gratulujemy! Kategoria I - uczniowie z klas 1-4: 
Natalia Salamończyk 2e  - III miejsce, Alicja 
Tuszyńska  3b – wyróżnienie, Zuzanna Sosnow-
ska 4d – wyróżnienie.  

 
Kategoria II - uczniowie z klas 5-8: Alek-

sandra Babik 8d - I miejsce, Emilia Jedynak 5c- 
II miejsce, Cezary Mucha 5a- III miejsce, Anto-
ni Frelik – wyróżnienie, Stanisław Kobus – wy-
różnienie. Wiersze publikujemy poniżej. 

                      
                    Nasz Garwolin 
Na Mazowszu się osadził 
Chyba stwórca tak doradził. 
Lekko z górki z każdej strony 

Nasz Garwolin położony. 
Rzeka Wilga go przecina 
O dwóch częściach przypomina. 
17-stka go otacza 
Więc wygodę to oznacza. 
Rzut beretem od stolicy 
Też nie robi tajemnicy. 
W Centrum parki, skwery, gaje 
To zielone ,,EKO’’ daje. 
Miasto piękne, aż zachwyca 
Od zachodu obwodnica. 
Ma starówkę i dzielnicę 
Co zwiększają okolice. 
Wszystkich wam tu nie wyliczę 
Sami idźcie, zobaczycie. 
Od Budzenia po Sulbiny 
Przez Zawady aż po Zawrat 
Do Hyclówki, Romanówki 
Przez Henryków, Zakościele 
Spacerują co niedziele. 
Na Gracjanów, Piesiadoły 
Po Czyszkówek i Leszczyny 
Przemieszczają się rodziny. 
Przybywają tu ludziska 
I budują swe siedliska. 
Rdzennych coraz mniej zostaje 
Kontynuować obyczaje. 
Wielu możnych tu bywało 
I swe piętno odciskało. 
W herbie drzewo, jabłka, rogi 
Historycznie dla nas drogi. 
Władze miasta się starają 
I o rozwój jego dbają. 
Fabryk kilka ma i było 
I zakładów też przybyło. 
Duch sportowy społeczności 
Na stadionie wita gości. 
Przetrwał burze, wojny, dzieje 
I jak sami dobrze wiecie 
Dziś obchodzi 600-lecie. 

Aleksandra Babik, klasa VIIId  

 
    O Garwolinie 

O Garwolinie słyszeli wszyscy. 
Starzy i młodzi, wysocy, niscy. 
Nie ważne w jakim jesteś wieku, 
Do Garwolina przyjedź człowieku. 
 
Bo w Garwolinie znajdziesz wszystko. 
Kino, basen, siłownie, boisko 
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Tu znajdziesz skatepark i polne ścieżki 
Czy to na deskę, czy piesze wycieczki. 
 
Ja w Garwolinie uczę się jeszcze. 
Czasem z kolegą chodzę po mieście, 
Patrzę na domy, ludzi, ulicę 
Kiedy dorosnę, spędzę tu życie. 
                            Stanisław Kobus, klasa Va 

                     Garwolin  
O nasz Garwolinie 
przez  Ciebie  Wilga  płynie. 
Kwitną tu maki 
i śpiewają głośno ptaki. 
Tu są przepiękne  lasy 
i ludzie przyjeżdżają  na wczasy. 
Latają też motyle 
I siedzą na gałęzi  dwa gile. 
Gdy  księżyc nad miasto zawita 
to gwiazdy na niebie  przywita. 
A zaraz słoneczko  zaświeci  
to będą cieszyć się dzieci. 
Tu sklepy się otwierają 
i ludzie firmy zakładają. 
Garwolin to miasto duże 
I ciągle pnie się ku górze. 

            Alicja Tuszyńska, klasa III b. 

 

                   Mój Garwolin 
Mieszkam tutaj 9 lat,  
to jest mój najbliższy świat. 
Rodzina, szkoła, przyjaciele- 
znaczą dla mnie bardzo wiele.  
 
Dziadkowie wiele lat tu żyli 
I się bardzo cieszę z nimi. 
Rodzice i siostry, razem mieszkamy, 
Lubimy się i czubimy- tak już mamy. 
 
Garwolin- to jest moje miasto rodzinne, 
Zieleniak, rzeka Wilga, a na niej kaczki zwinne, 

Basen Garwolanka czasem sama pływa, 
Kiedy jest ulewa 
i studzienką woda nie odpływa.  
Kino, Biblioteki, odwiedzam je i cenię, 
Lubię czytać, a także oglądać coś na scenie.  
Rowerem lub rolkami na Strefie śmigam, 
Obok Obwodnica- spokojnie ją mijam.  
Lubię mieszkać tutaj, to jest wiadome, 

Ponieważ jest to dla mnie miasto znajome.  
                        Natalia Salamończyk klasa IIe 

 

Nasze miasto 
  Nasze miasto powiatowe, 
  Takie piękne, kolorowe. 
  Przez to miasto Wilga płynie, 
  O czym mowa? O Garwolinie! 
  
  Chociaż ma już 600 lat, 
  To rozkwita wciąż jak kwiat. 
  Piękne skwery i ulice, 
  Mamy także obwodnicę. 
    
 Trzy kościoły, kino, basen, 
  Można tam popływać czasem. 
  Jest stulecia piękna hala 
  I Mc Donalds trochę z dala.  
  
  W naszym mieście kupisz wszystko, 
  Do każdego sklepu blisko. 
  Mrówka, Action,  trzy Biedronki, 
  Nawet kupisz tort U Bronki. 
  
  Amfiteatr, skatepark mamy 
  I artystów zapraszamy. 
  Kiedy przyjdzie letnia pora, 
  Tłoczno, gwarno do wieczora. 
  
  Nowe bloki  wciąż powstają 
  By tu mieszkać—zachęcają. 
  W centrum młyn ozdoba miasta. 
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  Jest tu świetnie. No i basta! 

                                  Cezary Mucha klasa Va 

                      Wiersz o Garwolinie 
My mieszkamy w Garwolinie, 
Tu radośnie życie płynie. 
Tak jak Mironowi i nam wszystkim, 
Garwolin jest bliski. 
Rzeka Wilga tutaj płynie, 
Z czego tu Garwolin słynie. 
Kino także wszystkim służy, 
Tutaj czas nikomu się nie dłuży. 
Zimą z górki na sankach zjeżdżamy, 
A latem na Mamucie ze słoneczka korzystamy. 
Mamy basen piękny, nowy 
Do pływania wciąż gotowy. 
Zdrowo się odżywiamy,  
Zawsze po lekcjach na kompleks sportowy w 
biegach się sprawdzamy. 
W Mcdonaldzie smacznie zjemy, 
A na strefie gospodarczej pospacerujemy. 
Skatepark to nowinki, 
Śpieszą chłopcy i dziewczynki. 
Na rowerze, rolkach, desce 
Na czym każdy tylko zechce. 
Tu dla rodzin wielki harce. 
Zapraszamy do Garwolina 
Tutaj zabawi się każda rodzina. 

Emilia Jedynak klasa Vc 

 
Garwolin 

Garwolin to miasto radości, 
Mieszkam tutaj od młodości. 
Pełno jest wszędzie różnych atrakcji 
Nikt się nie nudził w czasie wakacji. 

Mamy tu młyn, który jest stary jak świat, 
Znajdzie się tu też skatepark. 

Obok plac zabaw zaprasza dzieci, 
Tam często słonko jaśniutko świeci. 
Niedaleko też płynie rzeka, gdzie spacerując 
czas nam szybko ucieka. 
Boisko, basen, lodowisko 
I na zbiornik retencyjny też blisko. 
 
Starostwo to wizytówka mojego miasta,  
Tam bawił się mój tata i szczęśliwie dorastał. 
Jestem dumny z Garwolina. 
Bo to super jest mieścina. 

Antoni Frelik klasa Vc 

 

                      Moje Miasto Garwolin 
Garwolin to miasto małe, 
Lecz dla wszystkich ludzi wspaniałe. 
To miejsce mego urodzenia, 
Powstały w nim małe wspomnienia. 
 
W samym środku kościół biały, 
Dodaje miastu chwały 
Prze Garwolin rzeka płynie, 
Wilga – to jej piękne imię. 
 
Nie wie, czy wszyscy wiecie, 
Garwolin ma w tym roku 600 – lecie! 
Historia miasta jest długa, 
To dla mieszkańców chluba. 
Nie wiem co o niej powiecie, 
Lecz dla mnie to piękne miejsce na świecie! 

Zuzanna Sosnowska klasa IV b. 
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Zaproszenie do mojego miasta 
Pod takim tytułem pod koniec kwietnia 

w naszej szkole ogłoszono konkurs na projekt 
pocztówki, opowiadanie lub list wzbogacony 
grafiką.  

 
Klasy nauczania zintegrowanego miały 

za zadanie wykonać projekt pocztówki.  

 
Koordynatorkami konkursu były Panie 

Agnieszka Wróbel  i Aneta Szydłowska. 

 
Wśród 38 prac konkursowych (w rozstrzygnię-
ciu pomogli sami uczniowie, głosując na po-
szczególne prace). Laureatami zostali: Lena 
Włodarczyk z III a, Gabriela Łapacz z IIa i Da-

wid Łączyński z klasy IIa. Przyznano również 
wyróżnienia dla Ignacego Matusiaka z Id, Łucji 
Szelążek z I d, Mai Młynarskiej z klasy IIIc. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy pomysło-
wości. 

 
W klasach starszych uczniowie pisali 

opowiadania lub listy. Koordynatorką projektu 
była Pani Katarzyna Haczela-Kalbarczyk. Wśród 
wielu prac nagrodzono opowiadanie Marii  Szu-
wary z klasy VIIIc. 

  

Zapraszam cię do mojego miasta 
Historia prawdziwa 

Od wieków buduje się mosty, aby łączy-
ły to co jest podzielone lub oddalone od siebie. 
Są też mosty, które łączą ludzi. Takim właśnie 
mostem jest miłość, która jest zdolna połączyć 
nie tylko obcych sobie ludzi, ale także oddalo-
nych o wiele kilometrów od siebie i o takiej 
właśnie miłości, której początek miał miejsce na 
garwolińskim moście jest ta historia. Więc za-
praszam cię do mojego miasta i do wysłuchania 
opowieści związanej z garwolińskim mostem. 
  Pewien młodzieniec o imieniu Wiktor 
uczył się w Szkole Lotniczej w Dęblinie. Pewne-
go razu otrzymał przepustkę wojskową na 
Święto Lotnictwa, zastanawiał się co będzie 
robił tego dnia, odkładając książki, zeszyty na 
półkę wziął w rękę mapę, a na niej zobaczył 
miasto Garwolin, postanowił więc przyjechać do 
Garwolina, ponieważ znajdował się on niedale-
ko Dęblina. 
  Ów młodzieniec pochodził ze Zwierzyńca 
– piękne urokliwe miejsce na Roztoczu, w któ-
rym znajduje się słynny browar o tej samej 
nazwie co miasto - „Zwierzyniec”. Ponieważ 
lubił historię i bardzo się nią interesował, wie-
dział, że browar został sprowadzony z Garwoli-
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na przez Jana Zamoyskiego do Zwierzyńca wraz 
z browarnikami. 

 
         W czasach średniowiecza Miasto Garwolin 
słynęło z produkcji pszennego piwa, którym 
zachwycali się wszyscy, a nawet sam Kanclerz 
Wielki Koronny – Jan Zamoyski.  Pomyślał więc, 
że to dobre miejsce na jednodniowy wypad. 
Jego ciekawość przywiodła go więc do Garwoli-
na, do którego wybrał się autobusem. Gdy z 
niego wysiadł zobaczył widok podobny do tego, 
z który znał z dzieciństwa spędzonego w Zwie-
rzyńcu, gdy upalne lata razem z kolegami spę-
dzali nad rzeką.  

 
       Dzień był upalny, więc gdy zobaczył prze-
piękną rzekę, która przedzielała Garwolin, w jej 
toni odbijał się blask słońca, a od rzeki bił przy-
jemny chłód, udał się tam. Wiedziony więc tym 
odczuciem zatrzymał się na moście, który zdo-
biły dwa łuki. Stanął na nim, wziął głęboki od-
dech, zamknął oczy i odruchowo otworzył ra-
miona jakby chciał nasycić się tą chwilą. Nie-
spodziewanie tę chwilę przerwało uderzenie – 
była to dziewczyna, która w pośpiechu prze-
chodziła przez most szukając czegoś w torebce i 
zagapiwszy się wpadła prosto na młodzieńca i 
wylądowała mu w ramionach.  

Sytuacja była na tyle kuriozalna, że oby-
dwoje na początku byli przestraszeni i zdziwie-
ni, ale po chwili obydwoje parsknęli śmiechem. 

- Skoro już jesteś w moich ramionach to cię z 
nich już nie wypuszczę. 
- No wie Pan co? Śpieszę się. 
- To może chociaż powiedz jak się nazywasz? 
- Na imię mam Ania, a mieszkam tutaj – w 
Garwolinie – dziewczyna skłamała w kwestii 
imienia, bo cała ta sytuacja nieco ją zaskoczyła  
i poirytowała. 
- To może Cię podprowadzę?  
- Dobrze – odparła myśląc, że się odczepi, ale 
mając nadzieję, że z nią pójdzie zarazem. 
Idąc miastem mijali koleżankę, ta z kolei rzekła: 
- Cześć Ela, co to za przystojniak? 
- Więc tak masz na imię? - Ela się zarumieniła 
ze wstydu. 

 
Rozmawiali jeszcze długo i postanowili, że się 
spotkają w tym samym miejscu, na moście za 
miesiąc – 25 września o godzinie 14.00, ponie-
waż właśnie o tej porze pierwszy raz się spotka-
li.  

Minął miesiąc, godzina 14.00. Zakłopo-
tana Ela czekała z niecierpliwością na moście. 
- Pewnie go nie będzie, na pewno zapomniał – 
pomyślała. Nagle ktoś zasłonił ręką jej oczy. 
- Zgadnij kto to? 
- A więc nie zapomniałeś, Wiktorze – powie-
działa zaskoczona Ela. 
       Wiktor wręczył Eli ogromny bukiet pachną-
cych kwiatów, potem rozmawiali, spacerowali 
wpatrując się w nurt rzeki. 
       Przez pół roku pisali do siebie listy i uma-
wiali się na spotkania zawsze 25 dnia miesiąca 
na moście o godzinie 14.00, z czasem umawiali 
się coraz częściej i częściej, aż w końcu jedno 
spotkanie było bardzo wyjątkowe i niezapo-
mniane. Wiktor był bardzo zakochany w Eli, a 
Ela w Wiktorze. Gdy spacerowali po tym moście 
Wiktor uklęknął i zapytał się Eli. 
- Czy zostaniesz moją żoną, Elu?  
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Ela ze łzami w oczach odparła: 
- Tak! 
          Niedługo po ślubie przyszła na świat ich 
córka – Kasia. Wiktor był bardzo w niej zako-
chany i spędzał z nią bardzo dużo czasu. Tak 
jakby chciał nacieszyć się tymi chwilami spę-
dzonymi razem. Nie przeczuwał, że miłość ta 
zostanie w tragiczny sposób przerwana. Pew-
nego dnia wyjechał do pracy w Warszawie i w 
drodze powrotnej zdarzył się tragiczny wypa-
dek, w którym poniósł śmierć. Pomimo tego, że 
kochające się osoby rozdzieliła śmierć pozostał 
między nimi niewidzialny most więzi miłości 
łączący ich na zawsze, łączący dwa światy wi-
dzialny i niewidzialny - materialny i duchowy. 

Czasami bywa tak, że mosty są przebu-
dowywane tak jak został przebudowany most w 
Garwolinie, który pierwotnie posiadał łuki, a 
obecnie zostały zburzone. Tak samo została 
przebudowana miłość, która doczekała się no-
wej odsłony, ponieważ Katarzyna studiując na 
uczelni wyższej poznała chłopaka, który pocho-
dził z tych samych stron co jej ojciec.  

Miłość, która rozkwitła między nimi wy-
budowała nowe więzi tak jakby nowy most, 
który połączył ich i złączył obydwie historie w 
jedną, ponieważ obie te historie łączy miłość, 
która jest mostem zdolnym połączyć wszystko. 
Historia ta wydarzyła się w Garwolinie - w moim 
mieście, w którym się urodziłam. 
 Za każdym razem, gdy przechodzę lub przejeż-
dżam przez ten most przypomina mi się ta hi-
storia. Zapraszam cię więc do tego miasta i 
jeżeli będziesz przejeżdżać przez ten most być 
może przypomnisz sobie tą historię i pamiętaj, 
że miłość jest piękna tak jak moje miasto – 
Garwolin. Może ty też ją tu spotkasz?  
                               Maria Szuwara klasa VIIIc 

Konkurs „Ja w moim mieście” 
W ramach obchodów 600-lecia miasta, 

najmłodsi uczniowie wzięli udział w konkursie 
 „Ja w moim mieście”. Konkurs był nie lada wy-
zwaniem o wymiarze inżynieryjnym. Zadaniem 
konkursowym było wykonanie pracy prze-
strzennej prezentującej Garwolin. 

Wykonawcy wykazali się precyzją  w 
wykonaniu swoich prac oraz zmysłem prze-
strzennym powstałych brył z użyciem odpo-
wiednich kolorów budynków, umiejętnym wyko-
rzystaniem farby,  wycinaniem gotowych sza-
blonów drzwi i okien i wielu innych.  

 
Pracowitość, precyzja i cierpliwość zo-

stały nagrodzone.  

 
Warunkiem koniecznym było umieszcze-

nie na makiecie naszej szkoły.  

 
          Wszystkie dostarczone prace zostały 
zaprezentowane na dolnym holu, a ich autorzy 
nagrodzeni. Konkurs przeprowadziła pani Anna 
Szynal i pani Monika Kondej. Gratulacje. 
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Na rozstaju dróg... 
krzyże i kapliczki Garwolina 

Historia naszego miasta ma wiele wy-
miarów. Spora jej część została zapisana w 
przydrożnych krzyżach i kapliczkach. 

         W ramach obchodów 600-lecia miasta 
Garwolina w naszej szkole został zorganizowany 
konkurs Na rozstaju dróg... Krzyże i kapliczki 
miasta Garwolina.  

 
        Uczniowie na fotografiach uwiecznili wiele 
wyjątkowych miejsc i w ten sposób na nowo 

opowiedzieli ich historię, a co za tym idzie - hi-
storię naszego miasta. 
      Kategoria: klasy 0-1: I miejsce - Julian Ka-
sprzak - klasa 1c, II miejsce - Łucja Szelążek - 
klasa 1d, III miejsce - Aleksandra Mikulska - 
klasa 1a. 
      Kategoria: klasy 2-3: I miejsce - Alicja Pięt-
ka - klasa 3b, II miejsce - Aleksandra Ciupiak - 
klasa 3d. III miejsce - Oliwia Chodkiewicz - kla-
sa 2e.  
       Kategoria: klasy 4-6:I miejsce - Lena Tala-
rek - klasa 4d, II miejsce - Nikola Dziewanow-
ska 6a, Natalia Rosłaniec 4b, III miejsce - Nata-
sza Piętka 5a, Mikołaj Faliński 4d, Gabriela 
Moch 4a. 

       Wyróżnienia otrzymują: Wojciech Olszew-
ski - klasa 5d, Cezary Mucha - klasa 5a, Sewe-
ryn Władziński - klasa 5a, Zuzanna Sosnowska - 
klasa 4d, Dawid Chodkiewicz - klasa 4d, Domi-
nika Ratajczyk - klasa 4c, Maria Mysiak - klasa 
4d, Kalina Krześniak - klasa 4c, Pola Dobrowol-
ska - klasa 4a, Maksymilian Jaskulski - klasa 4a 
- Hanna Mikulska - klasa 4b, Lidia Czarnecka - 
klasa 4a. Kategoria: klasy 7-8: I miejsce - Zofia 
Władzińska 8a, II miejsce - Igor Talarek - 8a. 
   Gratulujemy naszym uczniom przepięknych 
prac!!! I bardzo za nie dziękujemy! 
 
                                         Paulina Piechocka 
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Krzyżówka z Garwolinem  

1. Garwolanka to… 2. Dawniej robił, dziś naprawia buty. 

3. Z rymami i strofkami 4. Rybia…może stanąć w gardle. 

5. Jeden bociek, dwa…6. Zdrobnienie od mostu. 7. Iks, 

igrek…8. Wygodny w salonie, w nim zatapiamy się z pilo-

tem. 9. Wyspa w nazwie naszego miasta. 10. Fabryka 

kosmetyków w Garwolinie. 11. Dolna część nogi w bucie. 

12. Dwa w herbie miasta. 13. Poranna, czarna…14. Stoi 

w oborze, daje mleko. 15. Ptak kojarzony z nazwą nasze-

go miasta. 16. Pierwszy właściciel Garwolina.17. Nazwa 

rzeki w Garwolinie. 18. Dopływ Wilgi z Budzenia. 

19.Książę mazowiecki, który nadał prawa miejskie. 20. 

Pierwsi apostołowie: Piotr i … 

HUMOR SZKOLNY 

-Jasiu jaką część Ziemi zajmują oceany? 

-Większą połowę. 
-Jasiu. Tyle razy wam powtarzałam, że połowy są zawsze 

równe. Ale kiedy to mówiłam, większa połowa mnie nie 

słuchała… 

 

 
Nauczycielka pyta Jasia: 
-Kiedy używamy wielkich liter? 

-Wielkich liter używamy wtedy, kiedy mamy słaby wzrok – 
odpowiada uczeń. 

 
Mama pyta Jasia: 
-Dlaczego nie kolegujesz się z Zenkiem? 

-Mamo, a ty przyjaźniłabyś się z kimś, kto pali papierosy, 
używa wulgarnych słów, kłamie, napada na młodszych? 

-Oczywiście że nie synu. 

-No widzisz. Zenek też nie chce… 

 

 
Jaś pyta nauczyciela: 

-Proszę pana. Czy można karać dzieci za coś czego nie 
zrobiły? 

-Oczywiście, że nie – odpowiada nauczyciel. 

-To ja nie zrobiłem zadania domowego… 

 
Katechetka do Jasia na lekcji religii:  
- Powiedz mi, mój chłopcze, kto wszystko widzi, wszystko 

słyszy i wszystko wie?  

- Nasza sąsiadka! 
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